

Croissance organique du 4^{ème} trimestre 2010 : + 21,3%

Finalisation de l'acquisition du Groupe APTUS

<i>En M€</i>	2009	2010	Δ 10/09
FRANCE	137,8	160,1	+16,1%
BELUX	16,0	37,6	+135,2
TOTAL	153,8	197,7	+28,5%

Chiffre d'affaires 2010 : +28,5%

L'exercice 2010 a été marqué par une croissance soutenue et continue des ventes tout au long de l'année. Ainsi, en 2010, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 197,7M€ en augmentation de 28,5% par rapport à 2009. A périmètre constant, la croissance s'établit à 15,7%.

Le quatrième trimestre a participé pleinement à cette performance, enregistrant une nouvelle accélération. Sur la période, le chiffre d'affaires, réalisé uniquement en croissance organique, s'élève à 56,1 M€ (contre 46,2M€ en 2009) en hausse de 21,3%.

FRANCE : croissance organique de 19,9% au 4^{ème} trimestre

En France, après une amélioration de 11% enregistrée au quatrième trimestre 2009, le chiffre d'affaires s'inscrit de nouveau en forte hausse au quatrième trimestre 2010 de près de 20%, atteignant 45,8M€. Cette croissance, uniquement organique, compte une nouvelle fois parmi les meilleures du secteur. En cumul, le chiffre d'affaires annuel en France s'établit à 160,1 M€ contre 137,8 M€ en 2009, en progression de 16,1% dont 14,4% en organique.

BELUX : activité 2010 en hausse de 135,2%

Au quatrième trimestre 2010, l'activité du Belux demeure particulièrement soutenue, affichant un chiffre d'affaires de 10,4M€ contre 8,1M€ en 2009 (+27,7%). Cette performance trimestrielle, réalisée à périmètre comparable, confirme très nettement le retour de cette zone à la croissance.

Au total, compte tenu des acquisitions réalisées en 2009, le chiffre d'affaires annuel, fait plus que doubler comparativement à 2009 (+ 135,2%) atteignant 37,6M€ contre 16,0 M€ en 2009.

Acquisition de 100% du capital et des droits de vote du Groupe APTUS

Dans la continuité de l'annonce faite au marché le 4 janvier dernier sur le projet d'acquisition du Groupe APTUS, AUSY a obtenu l'accord de l'Autorité de la Concurrence et confirme le rapprochement des deux sociétés.

Avec cette acquisition, le Groupe AUSY franchit un cap significatif, comptant maintenant plus de 3 100 salariés.

Grâce à cette acquisition, AUSY bénéficiera immédiatement de l'expertise d'APTUS dans l'Energie ; ses nombreux référencements dans ce domaine seront pour le Groupe autant de nouveaux vecteurs de croissance.

Sur les secteurs forts du Groupe AUSY, (Aéronautique, Défense...) la complémentarité des prestations d'APTUS étoffera l'offre du Groupe. Ce nouvel ensemble sera ainsi à même de répondre aux attentes des grands Donneurs d'Ordres qui visent une réduction de leur panel, corollairement à une accentuation des savoir-faire technologiques.

Prochain rendez-vous

AUSY présentera ses résultats annuels le 17 mars prochain. A cette occasion, le Groupe reviendra de façon plus détaillée sur l'ensemble de ses projets et dévoilera ses perspectives pour les prochains mois.

A propos d'AUSY

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEO et cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : www.ausy.fr

Contacts

AUSY

investors@ausy.fr

ACTIFIN

Stéphane Ruiz - sruiz@actifin.fr

Alexandre Commerot - acommerot@actifin.fr

01 56 88 11 11



Conseil et Ingénierie en Technologies Avancées
Consulting and Engineering in Advanced Technology